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Trygghetsskapande åtgärder med fältassistenter - utreda förutsättningarna att 
ansöka om medel från den sociala trygghetsfonden 

Det förebyggande arbetet i nära samverkan med föräldrar, skola, föreningar, polis, 
allmännyttiga bostadsbolag, ungdomsgårdar och civilsamhället är sedan lång tid upparbetat i 
Skarpnäcks stadsdel. Skarpnäckslyftet är och har varit framgångsrikt och ett samarbete som 
behöver värnas och utvecklas. Nästa naturliga steg är införande av uppsökande fältassistenter. 

Det är en självklarhet att alla ska känna sig trygga i Skarpnäcks stadsdel oavsett ålder. När 
barn och unga känner rädsla för att gå själva till eller från skolan eller fritidsaktiviteter är det 
en alarmsignal som samhället behöver ta på allvar. 

I underlag för budget 2020 med inriktning 2021 och 2022 för Skarpnäcks stadsdelsnämnd 
prognosticeras att andelen unga i åldersgruppen 13-18 år ökar med 12 procent fram till 2022.  
”En utmaning är att det ökade antalet unga medför förväntningar på förvaltningen att 
organisera ett socialt uppsökande arbete i syfte att på ett tidigt stadium fånga upp barn som är 
i behov av att lotsas in i en aktiv fritid eller vars familjer är i behov av socialtjänstens insatser. 
Ökningen av antalet unga kan komma att innebära att behovet av ett varierat utbud av 
aktiviteter inom den öppna fritidsverksamheten behöver öka, samtidigt som resurserna är 
begränsade.” Klara och tydliga skrivningar som behöver mötas upp med insatser.

 Senast i maj inlämnades en skrivelse som förvaltningen svarade på till nämndsammanträdet 
den 13 juni under §10 Skrivelse Trygghetsskapande åtgärder i Björkhagen. I svaret står det 
bland annat:

”Under förutsättning att medel från sociala investeringsfonden tillgängliggörs under året, 
kommer förvaltningen att ansöka om medel för ytterligare trygghetssatsningar.”

När nämnden nu föreslås ansöka om medel för en Bastuflotte i Flaten som en 
trygghetsskapande åtgärd så anser vi att samma engagemang bör återfinnas för att söka medel 
för ett trygghetsskapande projekt med uppsökande fältassistenter – ett projekt med direkt 
koppling till trygghet för stadsdelens ungdomar.



Förvaltningen får i uppdrag att arbeta fram ett projekt med uppsökande fältassistenter med 
koppling till grundskolorna i området, med fokus på mellan – och högstadienivå.  Ett projekt 
där fältassistenter kopplas till befintlig samverkan polis-skola- och förvaltning, med 
utsättningsmöten på skolorna och i förekommande fall i samarbete med polisen på LPO 
Globen inför helgkvällar. Fältassistenterna som kan bedriva verksamhet riktad mot de yngre 
ungdomarna och främst arbeta eftermiddagar och tidig kväll, och vid behov kvällstid. 

Vi hoppas därför att vi med bred majoritet i nämnden uppdrar till förvaltningen:

  att utreda förutsättningarna att ansöka om medel till fältassistenter ur den sociala 
investeringsfonden för trygghetsskapande åtgärder.
  utreda konsekvenserna för stadsdelens barn och unga av nedskärningarna inom barn och 
unga.


